PÉRICLES  GONÇALVES,  Prefeito  do  Município  de
Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições do Art. 10, da Lei nº 2.171,
de 27 de junho de 2022 – LDO de 2023;

D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam remanejados no orçamento vigente o

valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) para as
seguintes dotações orçamentárias:

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 05 04 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE ESTRADA DE RODAGENS

MUNICIPAIS
172 26.782.0022.2022.0000 Manutenção de Estradas Rurais 80.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 10 02 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO